
                                                                       
 
CZ.03.1.48/0.0/0.0/16_053/0004128 

Cesta ke změně 

Projekt je financován z prostředků Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu 
Zaměstnanost a státního rozpočtu České republiky. 

 

 

Job klub Písek, 13. 3. 2018, „(Ne)zaměstnanost a co dál…?“ 

 

Job klub je jednou z klíčových aktivit projektu, díky níž mají jeho účastníci příležitost 

nejenom získat nové znalosti a dovednosti, ale především možnost seznámit se 

s dalšími účastníky projektu, předat si zkušenosti, poznat různé pohledy na nové 

situace a třeba i získat zajímavou zpětnou vazbu. 

Na akci dorazili účastníci různého věku i zdravotního omezení. Téma Job klubu se 

dotýkalo především problematiky sociálního zabezpečení, zejména pak v návaznosti 

na pokles pracovní schopnosti. Na úvod zaznělo několik zajímavých statistik z trhu 

práce. Například: jak se aktuálně vyvíjí nezaměstnanost, kolik lidí se zdravotním 

omezením hledá prostřednictvím úřadu práce zaměstnání, jaké jsou nejčastěji 

nabízené pracovní pozice na českém trhu práce atp. Další část programu byla 

věnována otázce řešení poklesu pracovní schopnosti. Účastnicí sdíleli vlastní 

zkušenosti při zvládání náročného životního období, kdy se v jejich životě objevily 

zdravotní potíže, které jim znemožnily vykonávat dosavadní práci. Někdo popisoval 

náročný postup při získání invalidního důchodu, jiný například překážky při zařazení 

na běžný pracovní trh.  

Situace lidí se zdravotním omezením je velmi individuální. Ovšem tak jako lidé bez 

zdravotního omezení i oni řeší otázku sociálních jistot. Toto téma se týkalo druhé 

části programu, kdy bylo 

pracovním konzultantem 

podrobně vysvětleno schéma 

sociálního zabezpečení. Na 

konkrétních příkladech byly 

účastníkům představeny různé 

situace z praxe. Cílem bylo 

objasnit principy sociálního a 

zdravotního pojištění, zvláště 

v situaci, kdy je člověk 

nezaměstnaný. S tím souvisí také 

evidence na úřadu práce, kterou 

bylo celé téma uzavřeno. 

      Pracovní konzultant představuje účastníkům téma Job klubu 


